



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 30 de agosto de 2019 - EDIÇÃO: 385 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 049/2017. 6º Termo Aditivo ao Contrato nº. 049/17, Processo Licitatório nº. 0472/17, Tomada de Preços nº. 003/17. Objeto: execução de Projeto de Pavimentação Asfáltica em CBUQ e Drenagem de Vias Urbanas do Município de Córrego Fundo/MG conforme Projeto(s), Memorial(is) Descritivo(s), Cronograma(s) Físico-Financeiro(s) e Planilha(s) Orçamentária(s), incluindo o fornecimento de todo o material. Contratante: Município de Córrego Fundo-MG. Contratada: Pavidez Engenharia LTDA. Vigência: prorrogada a partir de 12 de agosto de 2019 até 31 de dezembro de 2019. Publique-se. Córrego Fundo, 12 de agosto de 2019. Érica Maria Leão Costa. Prefeita.

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO-MG: Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 087/2018, Processo Administrativo nº 0439/2018, Inexigibilidade de Licitação nº 07/2018. Objeto: prestação de serviços bancários para recebimento de guias de tributos e demais receitas públicas municipais, através de DAM – Demonstrativo de Arrecadação Municipal. Contratante: MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO-MG. Contratada: Coop.Crédito de Livre Admissão de Formiga Ltda- Sicoob Creditor. Vigência: 05 de setembro de 2019 até o dia 04 de setembro de 2020. Publique-se. Córrego Fundo, 22 de agosto de 2019. Érica Maria Leão Costa. Prefeita.

ATA DE SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2019 Aos trinta dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezanove, às 12:30 horas, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio devidamente constituída pela Sra. Prefeita, na forma da Portaria n. 074/2019, para o ato da Sessão do PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2019, cujo objeto é registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais hidráulicos para uso da Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e Desenvolvimento, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Políticas Sociais, Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Lazer, Secretaria municipal de Governo, Secretaria Municipal de Administração Contabilidade e Fazenda, Secretaria Municipal de Educação do Município de Córrego Fundo/MG. Mostraram interesse em participar do referido certame, apresentando-se para credenciamento no horário indicado as seguintes empresas: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 86.573.904/0001-21, com sede administrativa à Rua Novo Horizonte, nº 500, Bairro Jardim Esplanada, na cidade de Arcos/MG, CEP: 35.588-000. Neste ato, representada por Ramon de Oliveira Paim, pessoa física inscrita no CPF: 116.390.556-90, residente e domiciliado à Rua Val Paraíso, nº 430 B, Bairro Jardim Esplanada, na cidade de Arcos/MG, CEP: 35.588-000. Sendo o telefone da empresa: (37) 3351-3043 e 3351-3234 e e-mail: esteioarcos@yahoo.com.br. CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 25.696.352/0001-54, com sede administrativa à Rua Cel. José Gonçalves D'Amarante, nº 83, Bairro Centro, na cidade de Formiga/MG, CEP: 35570-000. Neste ato, representada por Matheus Rodrigues de Oliveira, pessoa física inscrita no CPF: 079.989.246-75, residente e domiciliado à Rua Cel. José Gonçalves D'Amarante, nº 83 A, Bairro Centro, na cidade de Formiga/MG, CEP: 35570-000. Sendo o telefone da empresa: (37) 3322-3131, e e-mail: vendas@casabelo.com.br. SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA-ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 24.537.612/0001-86, com sede administrativa à Rua Armínia Quaglio Vernaschi, nº 422, Bairro Centro, na cidade de Tambaú/SP, CEP: 13.710-000. Neste ato, representada por Anderson Luís de Oliveira, pessoa física inscrita no CPF: 338.543.328-23, residente e domiciliado à Rua Paschoal Argani, nº 282, Bairro Portal das Pitas, em Tambaú/SP. Sendo o telefone da empresa: (19) 3673-7114, e e-mail: vendassanetam@gmail.com. CASA CÓRREGO FUNDO LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 02.450.972/0001-03, com sede administrativa à Avenida Coronel José Justino, nº 148, Bairro Centro, na cidade de Córrego Fundo/MG, CEP: 35568-000. Neste ato, representada por José do Carmo da Silveira, pessoa física inscrita no CPF: 363.134.676-04, residente e domiciliado à rua Germana da Costa Guimarães, nº 53 – A, Bairro Centro, na cidade de Córrego Fundo/MG. Sendo o telefone da empresa Sendo o telefone da empresa (37) 3322-9211 e e-mail: casacfundo@yahoo.com.br. Enviou correspondência com os envelopes de credenciamento, proposta de preços e habilitação a empresa: NAVODAP – COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS – EIRELI, pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 33.540.866/0001-44, com sede administrativa à Rua Eurídes Maciel de Almeida, nº 474, Casa 1, Bairro Uberaba, na cidade de Curitiba/PR, CEP: 81560-460. Neste ato, representada por Carlos Eduardo Macedo, pessoa física, inscrita no CPF: 004.959.389-71, residente e domiciliado à Rua Dr. Joaquim Ignácio Silveira da Motta, nº 1395, Sobrado 02, Bairro Uberaba, na cidade de Curitiba/PR, CEP: 81.530-512. Sendo o telefone da empresa (41) 3275-0577 e e-mail: vendas@navodap.com.br e empenhos@navodap.com.br. As licitantes CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CASA CÓRREGO FUNDO LTDA, NAVODAP – COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS – EIRELI e SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA-ME comprovaram a qualidade de ME/EPP nesta fase, portanto, usufruirão dos benefícios



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Corrego Fundo, 30 de agosto de 2019 - EDIÇÃO: 385 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

da Lei Complementar 123/06. Terminado o credenciamento foi recebido o envelope 02 (proposta comercial) e 03 (habilitação). Em seguida, passou-se à abertura do envelope 02 referente à Proposta Comercial. Após análise verificou-se que as licitantes CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CASA CÓRREGO FUNDO LTDA, NAVODAP – COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS – EIRELI e SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA-ME atenderam a todas exigências do edital. Ato contínuo, iniciou-se a etapa de lances verbais. Nesta fase, registra-se que o Pregoeiro desclassificou proposta da licitante CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA para o item 49, a pedido da licitante, por ter ocorrido erro de digitação ao propor este preço. Após esta etapa, os lances apresentados foram conforme relatório denominado “Resultado da Apuração” composto de 10 (dez) páginas, que compõem o processo. Em análise do último lance/preço de cada item apresentado e o termo de referência, constatou-se que os últimos lances apresentados na sessão se encontram dentro do preço que vem sendo praticado no mercado, bem como estão abaixo do teto máximo de preço definido para esta licitação, sendo as licitantes: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CASA CÓRREGO FUNDO LTDA, NAVODAP – COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS – EIRELI e SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA-ME declaradas previamente vencedoras do certame. Em seguida, passou-se à abertura do envelope 03 (habilitação) e, após minuciosa análise da documentação, constatou-se que a documentação apresentada pelas licitantes CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CASA CÓRREGO FUNDO LTDA, NAVODAP – COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS – EIRELI e SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA-ME estava em pleno acordo com o Edital, portanto, foram declaradas habilitadas. Ressalta-se que a autenticidade das certidões digitais será conferida imediatamente após o encerramento da sessão. Visando cumprir a publicidade, cópia desta ata será publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Corrego Fundo, bem como será disponibilizada a todos que a solicitarem. Diante disto e, nos termos do Art. 4º, XVIII da Lei 10.520/02, considerando a renúncia expressa dos licitantes, sobre a intenção de recorrer da decisão e, considerando a ausência da licitante NAVODAP – COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS – EIRELI, o Pregoeiro delibera por não adjudicar o objeto/itens aos licitantes vencedores, preservando o direito de recurso da licitante ausente. Pautando-se pelo princípio da celeridade, a licitante será intimada de quaisquer decisões pelo e-mail supra. Em nada mais havendo a tratar, a Pregoeira encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata, que após lida e aprovada vai assinada por quem de direito. Romário José da Costa Pregoeiro Aureci Cristina de Faria Borges Membro Kellen Kariny e Silva Membro Juliana Costa Khouri Membro REPRESENTANTE DAS LICITANTES PRESENTES: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CNPJ: 86.573.904/0001-21 Ramon de Oliveira Paim CPF: 116.390.556-90 CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ: 25.696.352/0001-54 Matheus Rodrigues de Oliveira CPF: 079.989.246-75 CASA CÓRREGO FUNDO LTDA CNPJ: 02.450.972/0001-03 José do Carmo da Silveira CPF: 363.134.676-04 SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA-ME CNPJ: 24.537.612/0001-86 Anderson Luís de Oliveira CPF: 338.543.328-23



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Corrego Fundo, 30 de agosto de 2019 - EDIÇÃO: 385 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 30/08/2019
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000077/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000041
Data: 07/08/2019 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 30/08/2019
Comissão de Licitação: PORTARIA Nº 074-2019 - PREGOEIRO Processo de Registro de Preços
Entrega: 30/08/2019 12:30:00 Abertura: 30/08/2019 12:30:00 Proposta: 30/08/2019 12:30:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL HIDRAULICO QUE SERAO UTILIZA DOS NA MANUTENCAO EM GERAL,REPARO,CONSTRUCAO E CONsertos
DIVERSOS RELACIONADOS AOS SETORES DAS SECRETARIA MUNICIPAIS.

Vencedores

Fornecedor: 000853 - CASA CORREGO FUNDO LTDA

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
00001	UN	PLASTUBOS	125.0000	125.0000	1.7900	223.7500
ADAPTADOR SOLD. 50X1,1/2						Consumo /
00002	UN	PLASTUBOS	127.0000	127.0000	0.2400	30.4800
ADAPTADOR SOLD. 20X1/2						Consumo /
00003	UN	PLASTUBOS	127.0000	127.0000	0.2800	35.5600
ADAPTADOR SOLD. 25X3/4						Consumo /
00004	UN	PLASTUBOS	127.0000	127.0000	0.8400	106.6800
ADAPTADOR SOLD. 32X1						Consumo /
00021	UN	PLASTUBOS	85.0000	85.0000	1.5900	135.1500
BICO ADAPTADOR METAL MANGU.1/2						Consumo /
00022	UN	PLASTUBOS	116.0000	116.0000	1.5800	183.2800
BICO DE METAL PARA TORNEIRA						Consumo /
00024	UN	PLASTUBOS	195.0000	195.0000	0.2400	46.8000
BUCHA DE REDUCAO 25X20.						Consumo /
00028	UN	FORTE LEVE	38.0000	38.0000	153.0000	5.814.0000
CAIXA D'AGUA 500 L						Consumo /
00034	UN	REPAR	138.0000	138.0000	14.7000	2.028.6000
EMBOLO P/ VALVULA						Consumo /
00037	UN	whilcla	114.0000	114.0000	21.3000	2.428.2000
FILTRO PARA TORNEIRA C/CARVAO.						Consumo /
00040	UN	PLASTUBOS	210.0000	210.0000	0.2500	52.5000
JOELHO DE PVC 25 MM SOLDÁVEL, 90 GRAUS.						Consumo /
00041	UN	PLASTUBOS	211.0000	211.0000	1.9000	400.9000
JOELHO DE PVC 50 MM SOLDÁVEL, 90 GRAUS						Consumo /
00044	UN	PLASTUBOS	207.0000	207.0000	2.5500	527.8500
JOELHO DE PVC DE 100 MM PARA ESGOTO, 90						Consumo /
00046	UN	PLASTUBOS	207.0000	207.0000	0.9200	190.4400
JOELHO DE PVC DE 50 MM PARA ESGOTO						Consumo /
00052	UN	PLASTUBOS	233.0000	233.0000	0.2200	51.2600
LUVA DE PVC 20 MM SOLDÁVEL						Consumo /
00055	UN	PLASTUBOS	226.0000	226.0000	1.9400	438.4400
LUVA AZUL 20X1/2 BUCHA LATAO.						Consumo /

Data: 30/08/2019
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000077/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000041
Data: 07/08/2019 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 30/08/2019
Comissão de Licitação: PORTARIA Nº 074-2019 - PREGOEIRO Processo de Registro de Preços
Entrega: 30/08/2019 12:30:00 Abertura: 30/08/2019 12:30:00 Proposta: 30/08/2019 12:30:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL HIDRAULICO QUE SERAO UTILIZA DOS NA MANUTENCAO EM GERAL,REPARO,CONSTRUCAO E CONsertos
DIVERSOS RELACIONADOS AOS SETORES DAS SECRETARIA MUNICIPAIS.

00056	UN	PLASTUBOS	226.0000	226.0000	2.1400	483.6400
LUVA AZUL 25 X 1/2 BUCHA LATAO						Consumo /
00058	UN	PLASTUBOS	176.0000	176.0000	2.7500	484.0000
LUVA DE 100 MM P/ESGOTO						Consumo /
00059	METRO	INGEDIL	840.0000	840.0000	0.8400	705.6000
MANGUEIRA P/LAJE 1/2 AZUL (M)						Consumo /
00060	METRO	INGEDIL	1.175.0000	1.175.0000	1.4000	1.645.0000
MANGUEIRA P/LAJE 3/4 AZUL (M)						Consumo /
00062	UN	REPAR	144.0000	144.0000	14.7000	2.116.8000
PINO ACIONAMENTO P/DESCARGA						Consumo /
00081	UN	PLASTUBOS	156.0000	156.0000	5.7000	889.2000
TÊ 90° 100 MM PARA ESGOTO						Consumo /
00093	UN	TITANIO	140.0000	140.0000	118.0000	16.520.0000
TORNEIRA METAL BICO MOVEL						Consumo /
Total do Fornecedor						35.785.78



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Corrego Fundo, 30 de agosto de 2019 - EDIÇÃO: 385 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

Fornecedor: 003397 - CASA BELO MATERIAIS PARA CONST

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00020	UN	ASPERIX	53.0000	53.0000	13.0000	689.0000
Consumo /						
00027	UN	ECOFORTE	38.0000	38.0000	257.0000	9.766.0000
Consumo /						
00029	UN	KRONA	106.0000	106.0000	5.8000	614.8000
Consumo /						
00032	UN	AMAZONAS	157.0000	157.0000	1.7000	266.9000
Consumo /						
00061	METRO	INJEDIL	435.0000	435.0000	0.9200	400.2000
Consumo /						
00067	UN	PAULINA	137.0000	137.0000	11.0000	1.507.0000
Consumo /						
00074	UN	TORMEP	91.0000	91.0000	17.9000	1.628.9000
Consumo /						
00075	UN	TORMEP	91.0000	91.0000	13.9500	1.269.4500
Consumo /						
00076	UN	TORMEP	91.0000	91.0000	9.4400	859.0400
Consumo /						
00087	UN	BELA	247.0000	247.0000	8.7000	2.148.9000
Consumo /						
TORNEIRA DE METAL DE ESFERA COM ACIONAMENTO POR ALAVANCA DE ½						



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 30/08/2019
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000077/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000041
Data: 07/08/2019 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 30/08/2019
Comissão de Licitação: PORTARIA Nº 074-2019 - PREGOEIRO Processo de Registro de Preços
Entrega: 30/08/2019 12:30:00 Abertura: 30/08/2019 12:30:00 Proposta: 30/08/2019 12:30:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL HIDRAULICO QUE SERAO UTILIZA DOS NA MANUTENCAO EM GERAL,REPARO,CONSTRUCAO E CONSERTOS DIVERSOS RELACIONADOS AOS SETORES DAS SECRETARIA MUNICIPAIS.

00089	UN	GOLDFLEX	222.0000	222.0000	36.0000	7.992.0000
Consumo /						
00091	UN	GOLDFLEX	229.0000	229.0000	35.5000	8.129.5000
Consumo /						
00094	UN	GOLDFLEX	130.0000	130.0000	14.7000	1.911.0000
Consumo /						
00096	UN	GOLDFLEX	143.0000	143.0000	24.3000	3.474.9000
Consumo /						
00098	UN	CANAA	365.0000	365.0000	8.3000	3.029.5000
Consumo /						
00099	UN	CANAA	365.0000	365.0000	10.6500	3.887.2500
Consumo /						
00100	UN	CANAA	365.0000	365.0000	42.6000	15.549.0000
Consumo /						
00101	UN	CANAA	350.0000	350.0000	35.5000	12.425.0000
Consumo /						
00102	UN	CANAA	350.0000	350.0000	23.7500	8.312.5000
Consumo /						
TUBO PVC 50 MM PARA ESGOTO 6 MTR.						
Total do Fornecedor						83.860.84

Fornecedor: 006095 - CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUC

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00011	UN	UNIFORT	80.0000	80.0000	3.7000	296.0000
Consumo /						
00012	UN	UNIFORT	80.0000	80.0000	4.6500	372.0000
Consumo /						
00013	UN	UNIFORT	90.0000	90.0000	6.3300	569.7000
Consumo /						
00014	UN	UNIFORT	142.0000	142.0000	7.7500	1.100.5000
Consumo /						
00015	UN	UNIFORT	60.0000	60.0000	9.6000	576.0000
Consumo /						
00017	UN	KRONA	50.0000	50.0000	129.8000	6.490.0000
Consumo /						
00019	UN	SILOC	118.0000	118.0000	7.6000	896.8000
Consumo /						
00023	UN	HERC	111.0000	111.0000	1.1800	130.9800
Consumo /						
BICO DE PLASTICO PARA TORNEIRA						



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Corrego Fundo, 30 de agosto de 2019 - EDIÇÃO: 385 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 30/08/2019
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000077/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000041
Data: 07/08/2019 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 30/08/2019
Comissão de Licitação: PORTARIA Nº 074-2019 - PREGOEIRO Processo de Registro de Preços
Entrega: 30/08/2019 12:30:00 Abertura: 30/08/2019 12:30:00 Proposta: 30/08/2019 12:30:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL HIDRAULICO QUE SERAO UTILIZA DOS NA MANUTENCAO EM GERAL,REPARO,CONSTRUCAO E CONSERTOS
DIVERSOS RELACIONADOS AOS SETORES DAS SECRETARIA MUNICIPAIS.

00026	UN	PLASTIM	236.0000	236.0000	0.1100	25.9600
BUCHA PARA TORNEIRA						Consumo /
00038	UN	UNIFORT	122.0000	122.0000	3.8300	467.2600
Flange para caixa d'água 20 mm						Consumo /
00063	UN	japones	127.0000	127.0000	2.6800	340.3600
RALO PARA PIA						Consumo /
00065	UN	real	111.0000	111.0000	71.2000	7.903.2000
REGISTRO GAVETA 1 1/2 CROMADO						Consumo /
00071	UN	vicap	154.0000	154.0000	7.8300	1.205.8200
SIFÃO SANFONADO DUPLO						Consumo /
00082	UN	krona	155.0000	155.0000	1.2900	199.9500
TÊ DE PVC PARA CANO DE ROSCA DIÂMETRO 1/2						Consumo /
00106	UN	sipia	140.0000	140.0000	90.6000	12.684.0000
VÁLVULA DE DESCARGA PARA BANHEIRO						Consumo /
00107	UN	tecnoteip	182.0000	182.0000	1.8000	327.6000
VEDA ROSCA C/ 25 M						Consumo /
Total do Fornecedor						33.586.13

Fornecedor: 016465 - SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA-ME

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fomecer	Valor Unitário	Valor Total
00006	UN	CORRPLASTIK	127.0000	127.0000	2.7200	345.4400
ADAPTADOR SOLD.50X1 1/4						Consumo /
00016	UN	KRONA	60.0000	60.0000	87.2000	5.232.0000
ADAPTADOR SOLD.LONGO 75X2 1/2						Consumo /
00018	UN	KRONA	118.0000	118.0000	228.0000	26.904.0000
ADAPTADOR SOLD.LONGO 100X4						Consumo /
00030	UN	ALUREM	68.0000	68.0000	4.5000	306.0000
CANO PARA CHUVEIRO						Consumo /
00031	UN	ALUREM	68.0000	68.0000	4.6500	316.2000
CANO PARA CHUVEIRO COM DIAMETRO DE 1/2 CROMADO,COM 40CM DE COMPRIMENTO						Consumo /
00033	UN	HIGIBAN	81.0000	81.0000	31.5000	2.551.5000
DUCHA HIG.COM REG.GATILHO CROM						Consumo /
00035	UN	LUCONI	158.0000	158.0000	1.9000	300.2000
ENGATE PARA LAVATORIO.						Consumo /
00036	UN	LUCONI	157.0000	157.0000	3.3000	518.1000
ENGATE PARA LAVATORIO 60CM 1/2						Consumo /
00050	UN	CORRPLASTIK	177.0000	177.0000	1.9500	345.1500
JOELHO DEV 45 GRAUS 50MM						Consumo /



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 30/08/2019
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000077/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000041
Data: 07/08/2019 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 30/08/2019
Comissão de Licitação: PORTARIA Nº 074-2019 - PREGOEIRO Processo de Registro de Preços
Entrega: 30/08/2019 12:30:00 Abertura: 30/08/2019 12:30:00 Proposta: 30/08/2019 12:30:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL HIDRAULICO QUE SERAO UTILIZA DOS NA MANUTENCAO EM GERAL,REPARO,CONSTRUCAO E CONSERTOS
DIVERSOS RELACIONADOS AOS SETORES DAS SECRETARIA MUNICIPAIS.

00066	UN	MARTIN	111.0000	111.0000	28.5500	3.169.0500
REGISTRO PRESSAO 3/4.						Consumo /
00068	UN	SGMX	202.0000	202.0000	12.1000	2.444.2000
REGISTRO DE ESFERA FEITA EM LATÃO NIQUELADO DE 1/2						Consumo /
00069	UN	HIGIBAN	196.0000	196.0000	4.4900	880.0400
REGISTRO DE ESFERA PVC 1/2						Consumo /
00070	UN	HIGIBAN	126.0000	126.0000	5.7000	718.2000
REGISTRO DE ESFERA EM PVC 3/4						Consumo /
00072	UN	LUCONI	104.0000	104.0000	3.5500	369.2000
SINFAO SANFONADO UNIVERSAL PIA						Consumo /
00088	UN	VIQUA	121.0000	121.0000	25.6000	3.097.6000
TORNEIRA DE PAREDE BICO MÓVEL DIÂMETRO 1/2 DE PLÁSTICO						Consumo /
00090	UN	VIQUA	123.0000	123.0000	26.0000	3.198.0000
TORNEIRA P/PIA C/BICO MOVEL 1/2						Consumo /



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 30 de agosto de 2019 - EDIÇÃO: 385 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

00092	UN	LUCONI	143.0000	143.0000	4.0900	584.8700
TORNEIRA BOIA PARA BEBEDOURO						Consumo /
00095	UN	LUCONI	135.0000	135.0000	1.5000	202.5000
TORNEIRA JARDIM BICO PCV PRETA						Consumo /
00097	UN	LUCONI	166.0000	166.0000	4.9900	828.3400
TORNEIRA BOIA CAIXA D'AGUA						Consumo /
Total do Fornecedor						52.310.59

Fornecedor: 016466 - NAVODAP-COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS-EIRELI

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00007	UN	PLASTILIT	125.0000	125.0000	3.0000	375.0000
ADAPTADOR SOLD. 60X2						Consumo /
00008	UN	KRONA	130.0000	130.0000	8.1000	1.053.0000
ADAPTADOR SOLD. 75X2,1/2						Consumo /
00009	UN	KRONA	155.0000	155.0000	12.5000	1.937.5000
ADAPTADOR SOLD. 85X3						Consumo /
00010	UN	KRONA	165.0000	165.0000	18.0000	2.970.0000
ADAPTADOR SOLD. 110X4						Consumo /
00025	UN	PLASTILIT	195.0000	195.0000	1.4000	273.0000
BUCHA DE REDUCAO 50 X 25						Consumo /
00039	UN	PLASTILIT	310.0000	310.0000	0.2000	62.0000
JOELHO DE PVC 20 MM SOLDÁVEL, 90 GRAUS						Consumo /
00042	UN	PLASTILIT	206.0000	206.0000	1.9000	391.4000
JOELHO AZUL 20X1/2BUCHA LATAO						Consumo /



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 30/08/2019
Folha: 6

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000077/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000041
Data: 07/08/2019 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 30/08/2019
Comissão de Licitação: PORTARIA Nº 074-2019 - PREGOEIRO Processo de Registro de Preços
Entrega: 30/08/2019 12:30:00 Abertura: 30/08/2019 12:30:00 Proposta: 30/08/2019 12:30:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL HIDRAULICO QUE SERAO UTILIZA DOS NA MANUTENCAO EM GERAL,REPARO,CONSTRUCAO E CONsertos
DIVERSOS RELACIONADOS AOS SETORES DAS SECRETARIA MUNICIPAIS.

00043	UN	PLASTILIT	206.0000	206.0000	2.2000	453.2000
JOELHO AZUL 25X1/2BUCHA LATAO						Consumo /
00045	UN	PLASTILIT	207.0000	207.0000	0.7500	155.2500
JOELHO DE PVC DE 20 X 1/2						Consumo /
00047	UN	PLASTILIT	177.0000	177.0000	0.4000	70.8000
JOELHO DE PVC DE 45°, 20 MM						Consumo /
00048	UN	PLASTILIT	177.0000	177.0000	0.6000	106.2000
JOELHO DE PVC DE 45°, 25 MM						Consumo /
00049	UN	PLASTILIT	177.0000	177.0000	3.3000	584.1000
JOELHO DE 45 GRAUS 40MM						Consumo /
00051	UN	PLASTILIT	177.0000	177.0000	3.4000	601.8000
JOELHO DE 45 GRAUS 100 MM						Consumo /
00053	UN	PLASTILIT	233.0000	233.0000	0.3000	69.9000
LUVA DE PVC 25 MM SOLDÁVEL						Consumo /
00054	UN	PLASTILIT	232.0000	232.0000	1.9000	440.8000
LUVA DE PVC 50 MM SOLDÁVEL						Consumo /
00057	UN	C&M	177.0000	177.0000	6.0000	1.062.0000
LUVA DE 100MM DE CORRER.						Consumo /
00064	UN	PLASTILIT	162.0000	162.0000	3.0000	486.0000
REDUÇÃO DE 100 X 50 MM						Consumo /
00073	UN	PLASTILIT	131.0000	131.0000	0.5500	72.0500
TAMPAO CANO ROSCA DIAMETRO 1/2						Consumo /
00077	UN	PLASTILIT	255.0000	255.0000	0.4000	102.0000
TÊ 90°, 20 MM						Consumo /
00078	UN	PLASTILIT	230.0000	230.0000	0.4000	92.0000
TÊ 90°, 25 MM						Consumo /
00079	UN	PLASTILIT	205.0000	205.0000	3.3000	676.5000
TÊ 90°, 50 MM						Consumo /
00080	UN	PLASTILIT	159.0000	159.0000	2.6500	421.3500
TÊ 90° 50 MM PARA ESGOTO						Consumo /
00083	UN	PLASTILIT	176.0000	176.0000	1.5000	264.0000
TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL NA COR MARROM, UNIDOS ATRAVÉS DE JUNTA SOLDÁVEL 20X25.						Consumo /
00084	UN	PLASTILIT	176.0000	176.0000	1.6000	281.6000
TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL NA COR MARROM, UNIDOS ATRAVÉS DE JUNTA SOLDÁVEL 32X25						Consumo /
00085	UN	PLASTILIT	176.0000	176.0000	2.5000	440.0000
TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL NA COR MARROM, UNIDOS ATRAVÉS DE JUNTA SOLDÁVEL 40X25						Consumo /



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 30 de agosto de 2019 - EDIÇÃO: 385 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 30/08/2019
Folha: 7

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000077/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000041
Data: 07/08/2019 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 30/08/2019
Comissão de Licitação: PORTARIA Nº 074-2019 - PREGOEIRO Processo de Registro de Preços
Entrega: 30/08/2019 12:30:00 Abertura: 30/08/2019 12:30:00 Proposta: 30/08/2019 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRAULICO QUE SERAO UTILIZA DOS NA MANUTENCAO EM GERAL,REPARO,CONSTRUCAO E CONSERTOS
DIVERSOS RELACIONADOS AOS SETORES DAS SECRETARIA MUNICIPAIS.

00086	UN	PLASTILIT	176.0000	176.0000	3.9000	686.4000
TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL NA COR MARROM, UNIDOS ATRAVÉS DE JUNTA SOLDÁVEL 40 X 32.						Consumo /
00103	UN	PLASTILIT	145.0000	145.0000	0.3500	50.7500
TAMPAO DE 20 MM COLA						Consumo /
00104	UN	PLASTILIT	145.0000	145.0000	0.5000	72.5000
TAMPAO DE 25 MM COLA						Consumo /
00105	UN	PLASTILIT	145.0000	145.0000	2.8000	406.0000
TAMPAO DE 50 MM COLA						Consumo /
Total do Fornecedor						14.657.10

Desclassificados por empate

Não houve empate

Desclassificados por Julgamento / Desistentes

Não houve desclassificados / desistentes

Não apresentaram propostas

Não houve valores zerados

Inaptos

Não houve inaptos

Frustrados

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
			0.0000	0.0000	0.0000	0.0000

Observações: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais hidráulicos para uso da Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e Desenvolvimento, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Políticas Sociais, Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Lazer, Secretaria municipal de Governo, Secretaria Municipal de Administração Contabilidade e Fazenda, Secretaria Municipal de Educação do Município de Córrego Fundo/MG.

SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO – MG. Extrato do Contrato nº 009/2019, Processo Licitatório nº 098/2019, Pregão Presencial para Registro de Preços nº 010/2019. OBJETO: O objeto do presente contrato é o registro de preços a para a futura e eventual contratação de serviços mecânicos, elétricos, lanternagem, pintura, alinhamento e balanceamento para a frota do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Córrego Fundo. CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE). CONTRATADO: Nivaldo Lopes Campos 70490228615. VALOR UNITÁRIO: R\$ 65,00 (sessenta e cinco reais) e valor total estimado de R\$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais) pelo serviço de lanternagem da retroescavadeira; o valor unitário de 50,00 (cinquenta reais) e o valor total estimado de R\$ 1.750,00 (um mil e setecentos e cinquenta reais) pelo serviço de lanternagem da Fiat Strada; o valor unitário de 50,00 (cinquenta reais) e o valor total estimado de R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) pelo serviço de lanternagem da Hyundai HR; o valor total de R\$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais) e pelo serviço de lanternagem completa do caminhão Mercedes. VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 19.350,00 (dezenove mil, trezentos e cinquenta reais) pela execução total dos serviços. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura do contrato. Publique-se. Córrego Fundo, 28 de agosto de 2019. Olavo Roberto Pinto. Diretor do SAAE.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO – MG. Extrato do Contrato nº 008/2019, Processo Licitatório nº 098/2019, Pregão Presencial para Registro de Preços nº 010/2019. OBJETO: O objeto do presente contrato é o registro de preços a para a futura e eventual contratação de serviços mecânicos, elétricos, lanternagem, pintura, alinhamento e balanceamento para a frota do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Córrego Fundo. CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE). CONTRATADO: Tharllyson Kennedy Machado 12456984609. VALOR UNITÁRIO: R\$ 46,65 (quarenta e seis reais e sessenta e cinco centavos) e valor total estimado de R\$ 213,25 (duzentos e



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 30 de agosto de 2019 - EDIÇÃO: 385 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

treze reais e vinte e cinco centavos) pelo serviço de alinhamento do veículo Fiat Strada; o valor unitário de R\$ 60,00 (sessenta reais) e o valor total estimado de R\$ 300,00 (trezentos reais) pelo serviço de alinhamento do veículo Hyundai HR; o valor unitário de R\$ 32,67 (trinta e dois reais e sessenta e sete centavos) e o valor total estimado de R\$ 522,72 (quinhentos e vinte e dois reais e vinte e dois centavos) pelo serviço de balanceamento do veículo Fiat Strada; o valor unitário de R\$ 49,67 (quarenta e nove reais e sessenta e sete centavos) e o valor total estimado de R\$ 794,72 (setecentos e noventa e quatro reais e setenta e dois centavos) pelo serviço de balanceamento do veículo Hyundai HR; o valor unitário de R\$ 110,00 (cento e dez reais) por hora trabalhada e o valor total estimado de R\$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais) pelo serviço de mão de obra em linha pesada (retroescavadeira); o valor unitário de R\$ 100,00 (cem reais) e o valor total estimado de R\$ 15.000,00 (quinze mil reais) pelo serviço de mão de obra em linha semi pesada; o valor unitário de R\$ 85,00 (oitenta e cinco reais) e o valor total estimado de R\$ 12.750,00 (doze mil, setecentos e cinquenta reais) pelo serviço de mão de obra em linha leve; o valor unitário de R\$ 87,00 (oitenta e sete reais) e o valor total estimado de R\$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais) pelo serviço de mão de obra em linha pesada (caminhão Mercedes); o valor unitário de R\$ 85,00 (oitenta e cinco reais) e o valor total estimado de R\$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais) pelo serviço de mão de obra elétrica em linha leve; o valor unitário de R\$ 118,00 (cento e dezoito reais) e o valor total estimado de 17.700,00 (dezessete mil e setecentos reais) pelo serviço de mão de obra elétrica em linha pesada (retroescavadeira); o valor unitário de R\$ 118,00 (cento e dezoito reais) e o valor total estimado de 17.700,00 (dezessete mil e setecentos reais) pelo serviço de mão de obra elétrica em linha pesada (caminhão Mercedes); o valor unitário de R\$ 120,00 (cento e vinte reais) e o valor total estimado de R\$ 12.000,00 (doze mil reais) pelo serviço de mão de obra elétrica em linha semi pesada. VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 124.880,00 (cento e vinte e quatro mil, oitocentos e oitenta reais) pela execução total dos serviços. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura do contrato. Publique-se. Córrego Fundo, 28 de agosto de 2019. Olavo Roberto Pinto. Diretor do SAAE.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO – MG. Extrato da Ata de Registro de Preços nº 022/2019 referente ao Processo Licitatório nº 098/2019, Pregão Presencial para Registro de Preços nº 010/2019, Objeto: registro de preços para a futura e eventual contratação de serviços mecânicos, elétricos, lanternagem, pintura, alinhamento e balanceamento para a frota do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Córrego Fundo. Licitante vencedora: Tharllyson Kennedy Machado 12456984609. Valor unitário: conforme mapa de apuração. Valor total: Conforme tabela anexa. Prazo de vigência: 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura. Publique-se. Córrego fundo, 28 de agosto de 2019. Olavo Roberto Pinto. Diretor do SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO – MG. Extrato de Termo Aditivo nº 06/2019 ao Contrato nº 007/2014. Objeto: O objeto do presente termo é a contratação de prestação de serviços de excepcional interesse público pelo contratado de Encanador. Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE). Contratado: Belchior Márcio Leal. Vigência: O presente termo aditivo terá validade de 02 (dois) meses, iniciando no dia 31/08/2019 e término em 30 de junho de 2020. Publique-se. Córrego Fundo, 28 de agosto de 2019. Olavo Roberto Pinto. Diretor do SAAE.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO – MG. Extrato da Ata de Registro de Preços nº 023/2019 referente ao Processo Licitatório nº 098/2019, Pregão Presencial para Registro de Preços nº 010/2019, Objeto: registro de preços para a futura e eventual contratação de serviços mecânicos, elétricos, lanternagem, pintura, alinhamento e balanceamento para a frota do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Córrego Fundo. Licitante vencedora: Nivaldo Lopes Campos 70490228615. Valor unitário: conforme mapa de apuração. Valor total: Conforme tabela anexa. Prazo de vigência: 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura. Publique-se. Córrego fundo, 28 de agosto de 2019. Olavo Roberto Pinto. Diretor do SAAE



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Corrego Fundo, 30 de agosto de 2019 - EDIÇÃO: 385 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017



Praça Vigário João Ivo, 62

SERV AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CORREGO FUNDO

09.166.603/0001-32

Corrego Fundo - MG

Resumo dos itens vencidos por fornecedor

Processo de compra: 98 / 2.019 - Serviços mecânicos, elétricos, lanternagem, pintura, alinhamento e balanceamento para a frota do serviço autônomo de água e esgoto de córrego e prestação de serviços lanternagem e pintura no caminhão Mercedes Bens 1318

Processo licitatório: 10 / 2.019 - Pregão presencial

17.387.207/0001-63 NIVALDO LOPES CAMPOS

Cod Produto	Descrição do produto	Marca	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Total do item
00000003844	SERVIÇO DE LANTERNAGEM E PINTURA / MONTADORA CASE; RETROESCAVADEIRA		80,0000	HORAS	65,0000	5.200,00
00000003845	SERVIÇO DE LANTERNAGEM E PINTURA / MONTADORA FIAT; STRADA WORKING		35,0000	HORAS	50,0000	1.750,00
00000003846	SERVIÇO DE LANTERNAGEM E PINTURA / MONTADORA HYUNDAI; HYUNDAI HR		50,0000	HORAS	50,0000	2.500,00
00000004174	SERVIÇO DE LANTERNAGEM E PINTURA CABINE CAMINHÃO MERCEDES BENS		1,0000	Serviço	9.900,0000	9.900,00
						19.350,00

Sistema: MGPCompras - ItemPorFornecedor01.rpt

Página 1



Praça Vigário João Ivo, 62

SERV AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CORREGO FUNDO

09.166.603/0001-32

Corrego Fundo - MG

Resumo dos itens vencidos por fornecedor

Processo de compra: 98 / 2.019 - Serviços mecânicos, elétricos, lanternagem, pintura, alinhamento e balanceamento para a frota do serviço autônomo de água e esgoto de córrego e prestação de serviços lanternagem e pintura no caminhão Mercedes Bens 1318

Processo licitatório: 10 / 2.019 - Pregão presencial

22.621.886/0001-23 THARLLYSON KENNEDY MACHADO

Cod Produto	Descrição do produto	Marca	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Total do item
00000003840	ALINHAMENTO MONTADORA FIAT, VEÍCULO STRADA WORKING		5,0000	Serviço	42,6500	213,25
00000003842	ALINHAMENTO MONTADORA HYUNDAI, VEÍCULO HYUNDAI HR		5,0000	Serviço	60,0000	300,00
00000003841	BALANCEAMENTO MONTADORA FIAT, VEÍCULO STRADA WORKING		16,0000	Serviço	32,6700	522,72
00000003843	BALANCEAMENTO MONTADORA HYUNDAI, VEÍCULO HYUNDAI HR		16,0000	Serviço	49,6700	794,72
00000003848	MÃO DE OBRA MECÂNICA EM LINHA PESADA (RETROESCAVADEIRA CASE)		200,0000	HORAS	110,0000	22.000,00
00000003849	MÃO DE OBRA MECÂNICA EM LINHA SEMI PESADA		150,0000	HORAS	100,0000	15.000,00
00000003847	MÃO DE OBRA MECÂNICA EM LINHA LEVE		150,0000	HORAS	85,0000	12.750,00
00000004173	MÃO DE OBRA MECÂNICA EM LINHA PESADA (CAMINHÃO MERCEDES BENS)		200,0000	HORAS	87,0000	17.400,00
00000003850	SERVIÇO ELÉTRICO EM LINHA LEVE		100,0000	HORAS	85,0000	8.500,00
00000003851	SERVIÇO ELÉTRICO EM LINHA PESADA		150,0000	HORAS	118,0000	17.700,00
00000004172	SERVIÇO ELÉTRICO EM LINHA PESADA (CAMINHÃO MERCEDES BENS)		150,0000	HORAS	118,0000	17.700,00
00000003839	SERVIÇO ELÉTRICO EM LINHA SEMI PESADA		100,0000	HORAS	120,0000	12.000,00
						124.880,69

Sistema: MGPCompras - ItemPorFornecedor01.rpt

Página 2



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 30 de agosto de 2019 - EDIÇÃO: 385 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017



SERV AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CORREGO FUNDO

Praça Vigário João Ivo, 62

09.166.603/0001-32

Corrego Fundo - MG

Sistema de controle de documentos - Protocolo
Protocolo de homologação de processo

Termo de Homologação

Considerando os termos de adjudicação aprovados pela comissão de licitação, HOMOLOGO este processo licitatório, nos termos da Lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993 com suas posteriores alterações, no valor total de R\$ 144.230,69 (cento e quarenta e quatro mil, duzentos e trinta reais e sessenta e nove centavos), e encaminho-o para a seção de contabilidade.

Corrego Fundo - MG, quarta-feira, 28 de agosto de 2019

OLAVO ROBERTO PINTO
Diretor

Protocolo.....	1.628 / 2019	28/08/2019 00:00:00
Nº Processo...	10 / 2.019	
Tipo processo..	Processo de compra	
Modalidade.....	Pregão presencial	
Responsável...		
Finalidade.....		

Sistema: MGFCompras - TermoDeHomologacao01.rpt *

O setor responsável recebe as publicações até as 15 horas, impreterivelmente, pelo e-mail: diariooficialcf@gmail.com.
Mais informações podem ser obtidas pelo telefone: (37) 3322-9144
O Diário Oficial do Município de Córrego Fundo/MG é acessado por meio do endereço eletrônico: <http://www.corregofundo.mg.gov.br>.